Nota de Empenho n" 2019-00001465

Atividade: 4510 - Desenvolvimento da Política de Assistência Farmacêutica

Elemento: 3390.30 - Material de Consumo

Fonte: 12140000 - TransÍerências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

Valor Empenhado: R$ 230.932,00 (duzentos e trinta mil novecentos e trinta e dois reais)

4.2. A CONTRATANTE obriga-se a emitir o empenho do saldo restante do valor do contrato quando da
abertura do exercício 2020.

CLÁUSULA QUINTA- DO VALOR

5.1 O valor deste contrato é de R$ 2.í54.640,00 (dois milhões cento e cinquenta e quatro mil e seiscentos
e quarenta reais), conforme tabela descritiva abaixo:

ITEM

01

hipoalergênica em pó, a

base de oroteÍna

extensamente hidrolisada

do soro do leite, adicionada

de LCPUFAS (DHAe ARA),

isento de lactose, sacarose

e glúten. indicado a

lactentes e crianças

[...]

Contratação de empresa para aquisição de itens de nutrição (fórmulas nutricionais especiais)
visando atender a demanda de pacientes com necessidades nutricionais especiais cadastrados na Secretaria
de Saúde do Município do Paulista/PE
VALOR TOTAL: R$ 2.154.640,00 (dois milhões cento e cinquenta e quatro mil e seiscentos e quarenta reais)
NOTA(S) DE EMPENHO: 2019-00001465
ATMDADE(S): 4510 - Desenvolvimento da Política de Assistência Farmacêutica / ELEMENTO(S): 3390.30 - Material de

Consumo / FONTE(S): I 2 I 40000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal